
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 낭성면

정책: 행정운영경비(낭성면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

낭성면 1,615,776 1,588,686 27,090

행정운영경비(낭성면) 993,328 966,238 27,090

인력운영비 905,614 878,524 27,090

인력운영비 905,614 878,524 27,090

101 인건비 877,234 850,144 27,090

01 보수 877,234 850,144 27,090

◎기본급 618,662 604,772 13,890

○6급(27호봉) 237,774 223,884 13,890

◎가계보전수당 26,632 13,432 13,200

○육아휴직수당 13,200 0 13,200

237,774,000원

13,200,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 미원면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

미원면 2,503,454 2,414,354 89,100

자치행정 506,474 492,874 13,600

일반행정추진 506,474 492,874 13,600

생활환경정비 89,263 86,863 2,400

201 일반운영비 23,200 20,800 2,400

02 공공운영비 20,100 17,700 2,400

◎자연발생유원지 전기요금

12,000 9,600 2,4001,000,000원 * 12월

복지회관시설운영관리 31,068 19,868 11,200

201 일반운영비 21,068 19,868 1,200

02 공공운영비 18,908 17,708 1,200

◎복지회관 및 재래시장특판장 전기요금

13,200 12,000 1,20013,200,000원

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

◎복지회관 4층 야외 공간 비가림 시설 설치

8,000 0 8,000

◎복지회관 3층 대형 거울 교체

2,000 0 2,000

8,000,000원 * 1식

2,000,000원 * 1식

지역개발 871,950 801,950 70,000

지역개발사업 871,950 801,950 70,000

수해복구 사업 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎미원천 데크 복구공사 70,000 0 70,00070,000,000원 * 1식

행정운영경비(미원면) 1,125,030 1,119,530 5,500

기본경비 141,816 136,316 5,500

기본경비 141,816 136,316 5,500

405 자산취득비 40,300 34,800 5,500

01 자산및물품취득비 40,300 34,800 5,500

◎전자복사기(민원실용) 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 가덕면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

가덕면 1,927,821 1,968,769 △40,948

자치행정 287,907 283,782 4,125

일반행정추진 287,907 283,782 4,125

주민자치센터 운영지원 62,745 58,620 4,125

201 일반운영비 53,625 49,500 4,125

01 사무관리비 51,625 47,500 4,125

◎주민자치프로그램 난타교실 공연의상 구입

4,125 0 4,125275,000원 * 15명

행정운영경비(가덕면) 995,960 1,041,033 △45,073

인력운영비 868,380 918,953 △50,573

인력운영비 868,380 918,953 △50,573

101 인건비 838,320 888,893 △50,573

01 보수 838,320 888,893 △50,573

◎봉급 594,094 635,575 △41,481

○6급(27호봉) 268,661 223,884 44,777

○7급(18호봉) 71,753 251,135 △179,382

○8급(8호봉) 122,748 49,100 73,648

○9급(5호봉) 58,428 38,952 19,476

◎상여수당 58,178 61,635 △3,457

○정근수당 43,466 46,923 △3,457

◎명절휴가비 52,159 56,308 △4,149

◎연가보상비 20,718 22,204 △1,486

○6급이하 18,691 20,177 △1,486

268,661,000원

71,753,000원

122,748,000원

58,428,000원

43,466,000원

52,159,000원

18,691,000원

기본경비 127,580 122,080 5,500

기본경비 127,580 122,080 5,500

405 자산취득비 36,570 31,070 5,500

01 자산및물품취득비 36,570 31,070 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 남일면

정책: 자치행정

단위: 일반행정추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

남일면 1,804,470 1,900,207 △95,737

자치행정 292,542 339,473 △46,931

일반행정추진 292,542 339,473 △46,931

행정업무추진 22,728 20,428 2,300

405 자산취득비 2,300 0 2,300

01 자산및물품취득비 2,300 0 2,300

◎인증기 2,300 0 2,3002,300,000원 * 1대

다목적회관운영관리 0 49,231 △49,231

201 일반운영비 0 11,836 △11,836

01 사무관리비 0 11,836 △11,836

◎다목적회관 기타 시설물 설치 0 11,836 △11,836

○방염콤비롤스크린 0 7,920 △7,920

○돌출표찰 0 2,244 △2,244

○층별안내도 0 792 △792

○각종 표지판(기타) 0 880 △880

0원

0원

0원

0원

405 자산취득비 0 37,395 △37,395

01 자산및물품취득비 0 37,395 △37,395

◎다목적회관 집기류 구입 0 37,395 △37,395

○1층 복지식당 0 9,820 △9,820

-식탁(W:1,800mm) 0 4,160 △4,160

-식탁(W:1,400mm) 0 460 △460

-식당의자 0 5,200 △5,200

○주민자치프로그램 0 18,350 △18,350

-수강용탁자 0 11,400 △11,400

-수강용의자 0 5,550 △5,550

-강연대 0 800 △800

-사회대 0 600 △600

○2층 로비 및 야외테라스 0 9,225 △9,225

-테이블(W:600mm) 0 600 △600

-라운지용의자 0 1,575 △1,575

-야외용 벤치 0 2,100 △2,100

-야외테이블세트 0 4,950 △4,950

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

지역개발 470,878 535,878 △65,000

지역개발사업 470,878 535,878 △65,000

소규모주민숙원사업 380,183 445,183 △65,000

401 시설비및부대비 380,183 445,183 △65,000

01 시설비 377,000 442,000 △65,000

◎송암1리 농로포장공사(L=150m) 0 35,000 △35,000

◎송암1리 배수로 정비공사(L=100m) 0 30,000 △30,000

0원

0원



부서: 남일면

정책: 행정운영경비(남일면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(남일면) 1,041,050 1,024,856 16,194

인력운영비 935,900 931,040 4,860

인력운영비 935,900 931,040 4,860

204 직무수행경비 34,920 30,060 4,860

02 직급보조비 34,920 30,060 4,860

◎직급보조비 34,920 30,060 4,860

○6급 11,160 9,300 1,860

○8급·9급 9,000 6,000 3,000

11,160,000원

9,000,000원

기본경비 105,150 93,816 11,334

기본경비 105,150 93,816 11,334

201 일반운영비 40,250 38,136 2,114

01 사무관리비 34,046 31,932 2,114

◎기본업무수행경비(기준경비) 16,250 15,000 1,250

◎급량비(기준경비) 10,656 9,792 864

16,250,000원

10,656,000원

202 여비 44,400 40,800 3,600

01 국내여비 44,400 40,800 3,600

◎기준경비 44,400 40,800 3,60044,400,000원

203 업무추진비 11,600 11,480 120

02 정원가산업무추진비 800 680 120

◎직원사기진작경비 800 680 120800,000원

405 자산취득비 6,500 1,000 5,500

01 자산및물품취득비 6,500 1,000 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문의면

정책: 자치행정

단위: 일반행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

문의면 2,296,207 2,290,740 5,467

조 20,000 0 20,000

시 2,276,207 2,290,740 △14,533

자치행정 363,749 363,309 440

일반행정 추진 363,749 363,309 440

청사운영관리 94,163 93,723 440

201 일반운영비 36,163 35,723 440

01 사무관리비 7,025 6,585 440

◎면사무소 승강기안전관리비 440 0 440110,000원 * 4월

지역개발 926,893 891,893 35,000

조 20,000 0 20,000

시 906,893 891,893 15,000

지역개발사업 926,893 891,893 35,000

조 20,000 0 20,000

시 906,893 891,893 15,000

소규모주민숙원사업 741,171 736,171 5,000

조 20,000 0 20,000

시 721,171 736,171 △15,000

401 시설비및부대비 741,171 736,171 5,000

조 20,000 0 20,000

시 721,171 736,171 △15,000

01 시설비 737,000 732,000 5,000

◎미천6리 배수로정비공사(L=140m) 0 15,000 △15,000

◎도원2리 농로정비공사(L=150m) 20,000 0 20,000

0원

20,000,000원

조 20,000 0 20,000

수해복구사업 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

◎등동1리 농로 및 배수로 수해복구사업(L=100m

) 30,000 0 30,00030,000,000원

행정운영경비(문의면) 1,005,565 1,035,538 △29,973

인력운영비 912,721 942,694 △29,973

인력운영비 912,721 942,694 △29,973

101 인건비 882,481 912,634 △30,153

01 보수 882,481 912,634 △30,153

◎봉급 610,495 640,648 △30,153

○6급(27호봉) 268,661 223,884 44,777

○7급(18호봉) 107,630 251,135 △143,505

○8급(8호봉) 122,748 73,649 49,099

○9급(5호봉) 38,952 19,476 19,476

268,661,000원

107,630,000원

122,748,000원

38,952,000원

204 직무수행경비 30,240 30,060 180



부서: 문의면

정책: 행정운영경비(문의면)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 직급보조비 30,240 30,060 180

◎직급보조비 30,240 30,060 180

○6급 11,160 9,300 1,860

○7급 10,080 11,760 △1,680

11,160,000원

10,080,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 중앙동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

중앙동 567,135 634,062 △66,927

주민삶의 질 향상 129,696 128,296 1,400

아름다운 마을조성 129,696 128,296 1,400

청사환경 개선 11,218 9,818 1,400

405 자산취득비 2,000 600 1,400

01 자산및물품취득비 2,000 600 1,400

◎주민센터 상담실 물품 구입 1,400 0 1,400

○상담 및 회의용 책상 200 0 200

○상담 및 회의용 의자 1,200 0 1,200

200,000원 * 1개

150,000원 * 8개

행정운영경비 437,439 505,766 △68,327

인력운영비 383,565 452,892 △69,327

인력운영비 383,565 452,892 △69,327

101 인건비 367,485 436,812 △69,327

01 보수 367,485 436,812 △69,327

◎기본급 252,536 321,863 △69,327

○기본급 252,536 321,863 △69,327

-일반직 252,536 321,863 △69,327

ㆍ6급 44,777 89,554 △44,777

ㆍ8급 24,550 49,100 △24,550

44,776,800원

24,549,600원

기본경비 53,874 52,874 1,000

기본경비 53,874 52,874 1,000

405 자산취득비 1,000 0 1,000

01 자산및물품취득비 1,000 0 1,000

◎프린터(A4전용칼라) 1,000 0 1,0001,000,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 성안동

정책: 행정운영경비(성안동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

성안동 677,704 698,254 △20,550

행정운영경비(성안동) 519,345 539,895 △20,550

인력운영비 452,470 478,520 △26,050

인력운영비 452,470 478,520 △26,050

101 인건비 437,530 462,080 △24,550

01 보수 437,530 462,080 △24,550

◎기본급 335,861 360,411 △24,550

○기본급 313,714 338,264 △24,550

-일반직 313,714 338,264 △24,550

ㆍ8급 24,550 49,100 △24,55024,549,600원

204 직무수행경비 14,940 16,440 △1,500

02 직급보조비 14,940 16,440 △1,500

◎직급보조비 14,940 16,440 △1,500

○8급-9급 1,500 3,000 △1,5001,500,000원

기본경비 66,875 61,375 5,500

기본경비 66,875 61,375 5,500

405 자산취득비 5,900 400 5,500

01 자산및물품취득비 5,900 400 5,500

◎전자복사기 5,500 0 5,5005,500,000원 * 1대



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 탑대성동

정책: 행정운영경비(탑대성동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

탑대성동 720,320 759,272 △38,952

행정운영경비(탑대성동) 555,328 594,280 △38,952

인력운영비 476,338 515,290 △38,952

인력운영비 476,338 515,290 △38,952

101 인건비 457,258 496,210 △38,952

01 보수 457,258 496,210 △38,952

◎봉급 310,536 349,488 △38,952

○기본급 310,536 349,488 △38,952

-일반직 310,536 349,488 △38,952

ㆍ9급 38,952 77,904 △38,95238,952,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 영운동

정책: 주민삶의 질 향상

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

영운동 654,004 721,465 △67,461

주민삶의 질 향상 177,437 173,977 3,460

아름다운 마을조성 177,437 173,977 3,460

주민생활지원 109,377 106,477 2,900

405 자산취득비 3,250 350 2,900

01 자산및물품취득비 3,250 350 2,900

◎행사추진용 물품 2,900 0 2,900

○천막 600 0 600

○탁자 2,300 0 2,300

300,000원 * 2개

115,000원 * 20개

청사환경개선 20,265 19,705 560

405 자산취득비 560 0 560

01 자산및물품취득비 560 0 560

◎전기온수기 560 0 560280,000원 * 2대

행정운영경비(영운동) 476,567 547,488 △70,921

인력운영비 399,099 470,852 △71,753

인력운영비 399,099 470,852 △71,753

101 인건비 383,019 454,772 △71,753

01 보수 383,019 454,772 △71,753

◎기본급 270,890 342,643 △71,753

○기본급 250,110 321,863 △71,753

-일반직 250,110 321,863 △71,753

ㆍ7급 0 71,753 △71,7530원

기본경비 77,468 76,636 832

기본경비 77,468 76,636 832

201 일반운영비 42,208 41,376 832

01 사무관리비 13,016 12,184 832

◎급량비(기준경비) 6,016 5,184 8326,016,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용담명암산성동

정책: 주민 삶의 질 향상(용담명암산성동)

단위: 아름다운 마을조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

용담명암산성동 748,591 679,475 69,116

주민 삶의 질 향상(용담명암산성동) 164,921 164,421 500

아름다운 마을조성 164,921 164,421 500

주민생활지원 96,084 95,584 500

301 일반보상금 74,384 73,884 500

09 행사실비보상금 4,844 4,344 500

◎각종행사추진 실비보상 4,844 4,344 5004,844,000원

행정운영경비(용담명암산성동) 583,670 515,054 68,616

인력운영비 523,419 456,493 66,926

인건비 523,419 456,493 66,926

101 인건비 502,599 442,633 59,966

01 보수 502,599 442,633 59,966

◎기본급 357,740 302,387 55,353

○호봉제 285,236 229,883 55,353

-7급 107,630 71,753 35,877

-9급 38,952 19,476 19,476

◎수당 73,286 68,673 4,613

○정근수당 23,770 19,157 4,613

107,629,200원

38,952,000원

23,770,000원

204 직무수행경비 20,820 13,860 6,960

02 직급보조비 20,820 13,860 6,960

◎7급 6,720 3,360 3,360

◎파견수당 3,600 0 3,600

6,720,000원

3,600,000원

기본경비 60,251 58,561 1,690

기본경비 60,251 58,561 1,690

201 일반운영비 31,791 31,041 750

01 사무관리비 11,858 11,108 750

◎기본업무수행경비 6,750 6,500 250

◎급량비(기준경비) 5,108 4,608 500

6,750,000원

5,108,000원

202 여비 15,300 14,400 900

01 국내여비 15,300 14,400 900

◎기준경비 15,300 14,400 90015,300,000원

203 업무추진비 9,960 9,920 40

02 정원가산업무추진비 360 320 40

◎기준액(정원 100명까지) 360 320 40360,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암1동

정책: 행정운영경비(용암1동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

용암1동 1,264,650 1,218,714 45,936

행정운영경비(용암1동) 929,603 883,667 45,936

인력운영비 816,078 777,126 38,952

인력운영비 816,078 777,126 38,952

101 인건비 788,778 749,826 38,952

01 보수 788,778 749,826 38,952

◎봉급 565,396 526,444 38,952

○기본급 565,396 526,444 38,952

-일반직 565,396 526,444 38,952

ㆍ9급 116,856 77,904 38,952116,856,000원

기본경비 113,525 106,541 6,984

기본경비 113,525 106,541 6,984

201 일반운영비 61,715 59,601 2,114

01 사무관리비 22,830 20,716 2,114

◎기본업무수행경비 12,750 11,500 1,250

◎급량비(기준경비) 10,080 9,216 864

12,750,000원

10,080,000원

202 여비 31,500 28,800 2,700

01 국내여비 31,500 28,800 2,700

◎기준경비 31,500 28,800 2,70031,500,000원

203 업무추진비 12,860 12,740 120

02 정원가산업무추진비 760 640 120

◎기준액(인구100명까지) 760 640 120760,000원

204 직무수행경비 1,950 1,800 150

01 직책급업무수행경비 1,950 1,800 150

◎기준액(5급기관장) 1,950 1,800 1501,950,000원

405 자산취득비 5,500 3,600 1,900

01 자산및물품취득비 5,500 3,600 1,900

◎프린터(A4전용칼라) 1,000 0 1,000

◎캐비닛 900 0 900

1,000,000원 * 1대

300,000원 * 3개



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 용암2동

정책: 행정운영경비(용암2동)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 전체

용암2동 902,145 941,791 △39,646

행정운영경비(용암2동) 645,362 685,008 △39,646

인력운영비 563,563 607,589 △44,026

인력운영비 563,563 607,589 △44,026

101 인건비 542,443 586,469 △44,026

01 보수 542,443 586,469 △44,026

◎기본급 377,967 421,993 △44,026

○8급 24,550 49,100 △24,550

○9급 38,952 58,428 △19,476

24,549,600원

38,952,000원

기본경비 81,799 77,419 4,380

기본경비 81,799 77,419 4,380

201 일반운영비 46,439 43,939 2,500

01 사무관리비 18,912 16,412 2,500

◎기본업무수행경비 10,000 9,500 500

◎급량비(기준경비) 8,912 6,912 2,000

10,000,000원

8,912,000원

202 여비 23,400 21,600 1,800

01 국내여비 23,400 21,600 1,800

◎기준경비 23,400 21,600 1,80023,400,000원

203 업무추진비 10,160 10,080 80

02 정원가산업무추진비 560 480 80

◎기준액(정원100명까지) 560 480 80560,000원




